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Stwierdzono, że kwasy sulfoaminowe
drugorzędowych amin alifatycznych, któ¬
rych jedna grupa alkylowa zawiera co naj¬
mniej trzy i co najwyżej osiem atomów wę¬
gla, mogą być dodawane do ługów mercery-
zacyjnych jako doskonałe środki zwilża¬
jące.
Są one na ogół łatwo rozpuszczalne w

ługach merceryzacyjnych i mogą być zasto¬
sowane do emulgowania substancji trudno
rozpuszczalnych w ługach stężonych. Takie
kwasy sulfoaminowe, które w stężonych łu¬
gach są niedostatecznie rozpuszczalne, mo¬
gą być przeprowadzone do roztworu przez
dodanie znanych środków rozpraszających.
W porównaniu z amidami kwasu dwu-

tiowęglowego, stosowanymi zgodnie z pa¬
tentem niemieckim Nr 597 646 do tego sa¬
mego celu, kwasy sulfoaminowe mają tę
wyższość, że są nieczułe na działanie soli
metali i na stykanie się z metalami, np. z
miedzią.

Opisane w literaturze patentowej kwasy
sulfoaminowe o dużej cząsteczce, zawiera¬
jące grupy alkylowe o łańcuchu złożonym ż
więcej aniżeli ośmiu atomów węgla, ustępu¬
ją znacznie środkom według wynalazku o
mniejszym ciężarze cząsteczkowym pod
względem działaitiia zwilżającego przy za¬
stosowaniu ich do ługumerceryzacyjnego.
Kwasy sulfoaminowe wymienionych a-

miin drugorzędowych otrzymuje się z łatwo-



ścią sposobami znanymi przez działanie
trójtlenku siarki, kwasu chlorosulfonowego,
amidoisulfonowego i)t. d. na aminy.
Przykład L 'Doi ługtf merceryzacyjnego

o 30°Be dodaje się 0,3%, w obliczeniu na
wagę ługu, soli sodowej kwasu dwu - n -
- propylol - sulfoaminowego. Surowa baweł¬
na zoisltaje takim ługiem zwilżona prawie
momentalnie!.

Przez dodanie organicznych rozpusz¬
czalników można działanie zwilżające
względnie skuriozające ługu wzmocnić jesz¬
cze bardziej.
Przykład II. Rozpuszcza się 15 części

wagowych soli sodowej klwaisu dwuizobuty-
losulfoaminowego w 100 częściach wago¬
wych technicznego ksylenolu i dodaje do
roztworu jeszcze/ 7 części wagowych suro¬
wego ksylolu. 5 g tej mieszaniny na 1 litr

ługumerceryzacyjnego wystarcza, aby osią¬
gnąć bardzo szybkie kurczenie się surowej
bawełny.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób przygotowywania ługów merce-
ryzacyjnych, znamienny tym, że do ługów
dodaje się w charakterze środków zwilżają¬
cych sulfoaminowych kwasów amin alifa¬
tycznych drugorzędowych, których jedna
grupa alkylowa zawiera co najmniej trzy
i co najwyżej osiem atomów węgla.
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